
Wijziging Regeling kostencomponent tarief deel I kentekenbewijs

Regeling tot wijziging van de Regeling
kostencomponent tarief deel I kenteken-
bewijs in verband met de jaarlijkse
aanpassing

28 november 2006/Nr. HDJZ/
AWW/2006-1846
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 4q, tweede lid, van de
Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1, eerste lid, van de Regeling
kostencomponent tarief deel I kenteken-
bewijs1 wordt ‘€ 30,58’ vervangen door:
€ 27,68.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2007.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 1996, 243; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 december 2005 (Stcrt. 246).

Toelichting

Een kentekenbewijs bestaat uit een deel
I en een deel II. Deel I is gesplitst in
deel IA en deel IB. Wat betreft de kos-

tenverdeling van het kentekenbewijs
bevat deel IA de zogenaamde structurele
belastingkop. Hieruit worden de kosten
gedekt die zijn opgesomd in artikel 4q,
tweede lid, van de Wegenverkeerswet
1994, zoals het ongelding verklaren van
kentekenbewijzen, het verstrekken van
gegevens uit het kentekenregister, etc.
De structurele belastingkop bedroeg in
2006 € 30,58 en wordt voor 2007 met
€ 2,90 verlaagd tot € 27,68. Deze verla-
ging is het gevolg van een toename van
het verwachte aantal af te geven kente-
kenbewijzen. Deze relatief vaste kosten
worden over een groter aantal verspreid.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 5 december 2006, nr. 237 / pag. 24 1


